

OLAYLAR

Siyasal Bilgiler Okulunun 93 üncü kuruluş yıldönümü 4.Aralık.1949 günü kutlanmıştır. Merasime saat 17 de Okul Müdürü Prof. Fethi Çelikbaş'ın bir konuşmasile başlanmıştır.

Prof. Fethi Çelikbaş önce Okulun öğrenci durumuna temas ederek, geçen yıl olduğu gibi bu yıl da müessesemize yatılı öğrenciden daha fazla yatısız öğrenci alındığına işaret etmiştir. Böylece yatısız okuyanları iyi ve pekiyi derecede geçmeye teşvik ile, devlet bütçesinden tasarruf edilmek gayesi güdülmüştür. Yine bu mevzuda Okul Müdürü geçen sene yapılmış bir teşebbüsün müspet akislerinden de bahsetmiştir: Belediyelere, belediyeçilik sahasında yetişkin eleman temini için hemşehrilerinden birini Okulumuza göndermeleri istenmişti. Bu teşebbüs belediyeler tarafından çok müsait karşılanmıştır. Keza geçen sene hazırlanan, Tutor ve Adviser sistemlerinin de bu yıl birinci sınıfta denenmesine başlandığını ifade etmiştir.

Prof. Çelikbaş bundan sonra Müessesemizin tedrisatına ve akademik çalışmalarına temas ederek, geçen yaz Pariste toplanmış olan Siyasî İlimler Konferansında edindiği intibaları ve müşahadeleri nakletmiştir. Anglo - sakson memleketlerinde çok gelişmiş olan siyasî ilimler tedrisatının diğer memleketlerde de bu sahada büyük gelişmeler görüldüğünü, meselâ Fransada siyasî ilimler tedrisatının yeniden ve geniş olarak teşkilâtlandırılmış bulunduğunu belirterek, demiştir ki:

“Hukuk Fakülteleri modern devletin bütün problemlerile uğraşmağa, cemiyetin bütün meselelerini tetkik etmeğe artık kâfi gelememektedir. Bu sebeptendir ki, hukuk ilmi tedrisatı yanında, sahası belki henüz kâfi derecede tesbit ve tahdit edilmemiş olmakla beraber, mevzuu ve metodu yavaş yavaş ortaya çıkmağa başlamış olan siyaset ilmi tedrisatı yer almaktadır.

“Modern devletin fonksiyonları, hükümetlerin çalışmaları, muhtelif halk tabakalarının müsterek ihtiyaçları, çeşitli partiler, umumi efkâr, milletlerarası münasebetler, siyasî ilimler tedrisatının müstakillen okutulması zaruretini ortaya çıkarmakta, hadiseler siyaset ilmi alanında araştırma yapmağa zorlamaktadır.”

Nitekim, içinde birçok hukuk profesörlerinin yer aldığı Paris Konferansında, her memlekette siyasî ilimler tedrisatına ehemmiyet verilmesi ve müstakilen siyaset ilmi kürsülerinin ihdası hakkında Amerikalı bir profesör tarafından yapılan teklif hiçbir itirazla karşılaşmadan oybirliğile kabul edilmiştir.

Bundan sonra Müdür Çelikbaş, memleketimizde Siyasal Bilgiler Okulunun diğer memleketlerdeki benzer müesseselere muvazi bir fonksiyon yapmakta olduğuna ve daha da gelişmek zaruretinde bulunduğuna işaret etmiştir.

Müessesemizin bugünkü durumunda statüsü, öğretim kadrosu ve tedris edilen derslere temas eden Prof. Çelikbaş, yeni Üniversite Kanunu dolayısıyla ortaya çıkan mühim bir mesele üzerinde durmuştur:

“Üniversite Kanunu, Üniversite tedris heyeti ile Siyasal Bilgiler Okulu öğretim üyeleri arasındaki muadeletin hukukî mesnedini teşkil eden 2777 sayılı kanunun 6 ıncı maddesini, 79 uncu madde hükmü ile sarahaten yürürlükten kaldırmıştır. Bugün müessese hukukî bir statüden mahrum olarak muallakta bulunmaktadır. Müesseseyi bu durumdan kurtarmak ve onu sağlam bir kaideye oturtmak için gereken teşebbüslerde bulunmağı vazife bilen Profesörler Kurulumuz daha 1946 da, Üniversiteler Kanununun yürürlüğe girdiği tarihi takip eden ilk toplantısında, 26.X.1946, uzun münakaşa ve müzakerelerden sonra Müessesenin Üniversite câmiasına katılmasına oybirliğile karar vermiştir. İlerde mektebimizin tarihî gelişmesini tetkik edecek olanlar için bir vesika olur diye, müsaadenizle bu toplantı zabtından, hazır bulunan arkadaşlarımla isimlerini vereceğim:

“Müdür Prof. Burhan Köni, Prof. Zeki Mesud Alsan, İsmail Hakkı Karafakı, Ali Kemal Arar, Celâl Aybar, Kemal Galip Balkar, Muhlis Ete, Burhan Zihni Sanus, Abdullah Aker, Fadıl Hakkı Sur, Bülent Nuri Esen, Hasan Refik Ertuğ, Rahmi Ören, Mehmet Karasan, Şefik İnan, Doçent Fethi Çelikbaş, Bedri Gürsoy, Aziz Köklü, Aydın Yalçın.”

Prof. Çelikbaş bu kararın tatbiki yolunda alınmış muhtelif tedbirleri ve gerçekleştirilmiş çalışmaları da belirtmiştir. Nihayet en son 15. XII. 1948 tarihli Profesörler Kurulunun bu meseleyi bir kere daha müzakere ederek oybirliğile, Siyasal Bilgiler Okulunun bir Fakülte halinde Ankara Üniversitesine katılmasına karar verdiğini söylemiştir. Bu karara aşağıdaki zevat imzalarını koymuşlardır:

Prof. Hamid Sadi Selen, İsmail Hakkı Göreli, Kemal Galip Balkar, Burhan Köni, Zeki Faik Ural, Mehmet Karasan, Fikret Arık, Yavuz A-

badan, Rahmi Ören, Abdullah Aker, İsmail Hakkı Karafakı, Hikmet Belbez, Rıfki Burçak, Muhlis Ete, Hasan Refik Ertuğ, Doçent Bahri Savcı, Bedri Gürsoy, Fehmi Yavuz, Turhan Feyzioğlu, Seha Meray, Aziz Köklü, Mürür Prof. Fethi Çelikbaş.

Millî Eğitim Bakanlığı, Üniversite Senatosunun da bu kararı prensip olarak kabul eden kararını aldıktan sonra, bu hususta bir kanun tasarısını Büyük Millet Meclisine sunmuş bulunmaktadır.

Müessesenin bünyesi bakımından tahakkuk ettirilen gelişmeleri böylece özetleyen Profesör Fethi Çelikbaş, bundan sonra öğrencilere hitab ederek, kendilerinden, Okuldaki öğrenim devresi boyunca ve sonra da memleket hizmetinde neler beklendiğini veciz bir şekilde ifade ederek sözlerine son vermiştir.

Okul Müdürü Profesör Fethi Çelikbaş'ın bu konuşmasından sonra toplantıda bulunan, müessesenin eski mezunlarından ve halen öğretim üyelerinden Profesör Zeki Mesud Alsan söz alarak, hatıralarını ve ihtisaslarını anlatmıştır.

Son sınıftan bir öğrencinin arkadaşları adına yaptığı kısa bir konuşmadan sonra, misafirler hazırlanan büfede izaz edilmişler ve geç vakte kadar kalarak müessesenin samimi havasını bir kere daha teneffüs etmişlerdir.